
ANO XXIX - Maceió/AL, Terca-Feira, 24 de Setembro de 2024 - Nº 7014 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   22 

Itens 39, 47, 48, 52 e 54 – LYF DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, 

inscrita no CNPJ sob nº 53.000.455/0001-73. 

  

Itens 45 e 53 – ZUCK PAPEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

23.232.280/0001-69. 

  

Maceió/AL, 23 de setembro de 2024. 

  

MEIRY SOARES PORCIUNCULA 
Diretora- Presidente 

ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:1CDE133C 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

12500.39317.2024. 

 

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 
  

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº 040/2024, TIPO 

MENOR PREÇO, relativo ao Processo Administrativo nº 

12500.39317.2024, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e 

eventual aquisição de suprimentos de informáticas para atender às 

demandas dos órgãos da Administração Pública do Município de 

Maceió, tendo como vencedoras as empresas: 

  

Itens 01 e 07 – VITOR ALFREDO THOMAS - ME, inscrita no 

CNPJ sob o nº 53.278.020/0001-95. 

  

Item 02 – NOOBI COMERCIO ELETRÕNICO LTDA, inscrita 

no CNPJ: 31.113.002/0001-10. 

  

Item 03 – L DE A B DANTAS - ME (ESPAÇO COMERCIO), 
inscrita no CNPJ: 42.726.388/0001-52. 

  

Item 04 – CINECON DISTRIBUIDORA LTDA. - ME, inscrita no 

CNPJ 18.199.200/0001-80. 

  

Item 06 – HITECH INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES 

LTDA, inscrita no CNPJ: 10.282.098/0001-70. 

  

Item 08 – ASSUNÇÃO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA. - ME, 
inscrita no CNPJ: 45.538.349/0001-10. 

  

Itens 11 e 13 – ADD SOLUÇÃO E INCORPORAÇÃO 

COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.090.538/0001-83. 

  

Item 12 – STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO 

ELETRONICOS LTDA, CNPJ: 11.420.095/0001-19. 

  

Item 14 – GR COMÉRCIO EIRELI – EPP, CNPJ: 

17.451.234/0001-58. 

  

Item 05 – WERNETECH INFORMÁTICA LTDA, inscrita no 

CNPJ nº 33.479.392/0001-72. 

  

Maceió/AL, 23 de setembro de 2024. 

  

MEIRY SOARES PORCIUNCULA  

Diretora-Presidente/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E223D631 

 

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.19795.2024. 

 

A Diretora-Presidente da Agência de Licitações, Contratos e 

Convênios – ALICC, no uso de suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 
  

HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório, modalidade 

Pregão Eletrônico nº 058/2024, tipo Menor Preço, relativo ao 

Processo Administrativo nº 5800.19795.2024, cujo objeto é o Registro 

de Preços para futura e eventual aquisição de tubos para coleta de 

amostra (insumos para realização de exames laboratoriais nas áreas de 

Bioquímica, Hematologia e Imuno Hormônio), a fim de atender às 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Maceió, tendo 

como vencedoras as empresas: 

  

Item 01 – GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS 

HOSPITALARES LTDA, CNPJ 71.957.310/0001-47; 

  

Item 02 - SUPORTE MEDICAL COMERCIO E SERVICOS DE 

EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA, CNPJ 

19.486.478/0001-00; 

  

Item 03 - DISTRIBUIDORA VL FARM LTDA, CNPJ 

40.011.952/0001-25. 

  

Maceió/AL, 23 de setembro de 2024. 

  

MEIRY SOARES PORCIUNCULA 
Diretora- Presidente/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:61DE7092 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0337/2024 

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 041/2024-CPL/ALICC - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.16013/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
FORNECEDOR REGISTRADO: SÓ SAÚDE PRODUTOS 

HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

29.775.313/0001-01. 

  

OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação de empresa 

especializada no fornecimento de MEDICAMENTOS 

REMUME/2022, para suprir a demanda da Secretaria Municipal de 

Saúde de Maceió. 

  

ITENS REGISTRADOS: Valor unitário dos itens: Item 01: R$ 

2,57; Item 09: R$ 6,39; Item 17: R$ 1,03; Item 18: R$ 2,04; Item 19: 

R$ 6,62; Item 26: R$ 5,53. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 23 de setembro de 2024. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula 964997-2 

 



ANO XXIX - Maceió/AL, Terca-Feira, 24 de Setembro de 2024 - Nº 7014 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   23 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:1C7EDA57 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0339/2024 

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 041/2024-CPL/ALICC - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.16013/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
FORNECEDOR REGISTRADO: F R DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

48.885.640/0001-52. 

  

OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação de empresa 

especializada no fornecimento de MEDICAMENTOS 

REMUME/2022, para suprir a demanda da Secretaria Municipal de 

Saúde de Maceió. 

  

ITENS REGISTRADOS: Valor unitário dos itens: Item 03: R$ 

0,45. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 23 de setembro de 2024. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula 964997-2 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:8303D6E0 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0342/2024 

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 041/2024-CPL/ALICC - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO .Nº 5800.16013/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
FORNECEDOR REGISTRADO: MEDICINALI PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

20.918.668/0001-20. 
  

OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação de empresa 

especializada no fornecimento de MEDICAMENTOS 

REMUME/2022, para suprir a demanda da Secretaria Municipal de 

Saúde de Maceió. 

  

ITENS REGISTRADOS: Valor unitário dos itens: Item 08: R$ 

1,71; Item 14: R$ 0,43. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 23 de setembro de 2024. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula 964997-2 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C35A5413 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0347/2024 

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 041/2024-CPL/ALICC - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.16013/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
FORNECEDOR REGISTRADO: EXCLUSIVE PRODUTOS 

HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

33.891.594/0001-27. 

  

OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação de empresa 

especializada no fornecimento de MEDICAMENTOS 

REMUME/2022, para suprir a demanda da Secretaria Municipal de 

Saúde de Maceió. 

  

ITENS REGISTRADOS: Valor unitário dos itens: Item 24: R$ 

3,52. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 23 de setembro de 2024. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula 964997-2 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E2F94502 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0340/2024 

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2024-CPL/ALICC - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5800.16013/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
FORNECEDOR REGISTRADO: ADL MED COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

31.097.402/0001-80. 

  

OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação de empresa 

especializada no fornecimento de MEDICAMENTOS 

REMUME/2022, para suprir a demanda da Secretaria Municipal de 

Saúde de Maceió. 

  

ITENS REGISTRADOS: Valor unitário dos itens: Item 05: R$ 

9,58. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 23 de setembro de 2024. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula 964997-2 


